1024. Köln an Bouen (civitati Rothomagensi): dankt für die dem Dr. Joh. Vrunt 
bei seiner Beise nach Frankreich enviesenen Wolilthaten und bittet um 
Förderung seiner wegen abermaliger Beschädigung der Kölner an K. Karl 
geschickten Gesandten Magister Heinr. de Bereitem, Jak. de Nyvenhem und 
Joh. de Aa. —  [14]61 April 15.

StA Köln, Kopienbuch 26 fol. 38.

1025. Köln bittet um Freilassung seines nach dem Bericht einiger Kölner Bürger 
vor einiger Zeit (certis diebus effluxis) auf der Fahrt von England in einem 
kleinen Schiffe aus Dünkirchen (in quadam parva navi de Duynkirchen) von 
französischen Kriegsleutm gefangenen und weggeführten Bürgers Sweder de 
Varnhem. — [14] 61 April 152.

StA Köln, Kopienbuch 26 fol. 33'.

1026. Köln an K. Karl von Frankreich: Dank für die dem kürzlich zurück 
gekehrten Dr. Joh. de Er pell erwiesene Gunst und für das den Kölnern 
gewährte Geleit; Klage über abermalige Beraubung und Gefangennahme köl 
nischer Kauf leute; Beglaubigung der Gesandten. — [14J61 April 15.

Aus K  StA Köln, Kopienbuch 26 fol. 36.

Indefessa promptitudine obsequendi et complacendi semper preoblata. Christia- 
nissime regum omnium ac princeps magnificentissime. Regalis vestre majestatis 
pietas amplissima equitasque incredibilis nostris nuper civibus per quendam Coliin 
defluxo anno despoliatis exhibita efficit, ut et gracias laudesque eidem debeamns 
immortales et ad exorandum amplius simus audenciores. Porro fidissime retulit

a) Die Namen der 4 Bevollmächtigten unterstrichen und statt ihrer am Rande: Rutger Rynck und Joh.
Yarnhem K. b) Das Datum ist unterstrichen und statt dessen darüber: Aug. 12 K.

*) M ai 5 (dingisdage na crucis invencionis) wiederholte Danzig obiges Schreiben, S tA  Lübeck, 
vol. Danzig, Or. m. S., K in g .: Juni 17, gedr.: Lüb. U .K . 10 n, 42. 2) E in  gleiches
Schreiben für den im Schiffe Bloemarts gefangenen Kölner Bürger Tilmann Suess von Mai 8 ist 
am Schluss von n. 1025 notirt, vgl. n. 987.
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nobis dilectus orator noster magister Johannes de Erpell legum doctor regressus 
novissime1, quanta benignitate ac integritate regalis vestra celsitudo et sapiencia 
ipsum nostri parte receperit et exaudiverit, longe eciam graciosius quam ex aliorum 
videbatur consultacionibus prodiisse, ubi si quid deest, prout nostri cives nec medium 
bonorum et expensarum adhuc se reassecutos deplorant, non regie id domi- 
nacioni sed aliorum egritudini animorum se pocius quam decus regie potestatis 
querentium videtur asscribendum, quanta eciam graciositate nostris salvum conductum 
civibus, dum valedictionem receperanta regiam, regalis dementia concesserit, per- 
ample nobis exposuit. E quibus et regalis magnifieencie equitatem prudenciamque 
permaximam et affectionem erga nos concepimus graciosissimam animamurque, ut 
nostris iterum pro civibus prima die Marcii proxime decursa per regie potestatis 
armigeros in navi cujusdam dicti Bloemart opidani Antwerpiensis captis et spoliatis 
humiles et instanciores quas possimus refundamus preces, etb quia tamquam merca- 
tores loca et tempora negociacionum querentes necessitate quadam eciam cum qui- 
busdain mercibus, quas in Angliam duxerant, propter timorem seditionis et hostili- 
tatis ibidem germinantis navem illam conduxerant2. Ceterum informati sumus, cum 
regie potestatis gentes accesserant, ipsi cives nostri nec armati fuerint nec ad pug- 
nandum se dederint, quinymmo palam ibidem proclamatum et addictum sit, quod, 
si conflictui se non immiscerent, salvi et rebus et corporibus remanerent, de quo 
confisi et prorsus a bello abstinuisse, prout notum esse multis connavigantibus, as- 
serunt. Sed cum nichilominus adhuc ipsi atque bona illorum captivitate dira tenean- 
tur, christianissimam regiam mansuetudinem magnitatemque precelsam et clemenciam 
exoratam iri cupimus, uti cives nostros bonaque eorundem libere et sine detrimento 
dimitti dignetur imperare necnon fidem nostre certificacioni et domini Heinrici de 
Berchem arcium magistri, Jacobi de Nyvenhem et Johannis de Aa, latorum pre- 
sencium, relacioni conjunctim et divisim occasione premissorum faciende integram 
adhibere tamque adverse tociens redeuntis fortune vestro ex regali piissimo corde 
miserescere. Has regales benificentias nostris semper obsequiis, si res se usquam 
obtulerit, vestram erga cristianissimam regiamque amplitudinem et dominacionem 
conabimur recognoscere, quam altissimus dignetur in omnibus felicem reddere et 
conservare in longitudine dierum. Ex civitate nostra' die mercurii decima quinta 
mensis Aprilis anno Domini etc. 613.